УИД 91ms0091-01-2020-001357-29
Дело № 5-91-353/2020

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 сентября 2020  года		                                                                г. Феодосия

        Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района  (городской округ Феодосия) Республики Крым Воробьёва Н.В., рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда по адресу: Республика Крым, г. Феодосия,  ул. Земская, 10, дело об административном правонарушении в отношении:
фио, паспортные данные, зарегистрированного  и проживающего по адресу: адрес,  привлекаемого к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
                                                   УСТАНОВИЛ:
        дата фио,  находясь по адресу: адрес,  не выполнил  Предписание Государственного инспектора Минэкологии и природных ресурсов фио  от дата №, полученное им лично дата  со сроком исполнения  до дата, а именно, не убрал аттракционы с территории ландшафтного рекреационного адрес и не представил разрешительные документы.
        В судебное заседание  фио не явился, уведомлен  надлежащим образом, ходатайств и отводов суду не заявлял.
Должностное лицо, составившее протокол,  фио в судебное заседание не явился,   извещен надлежащим образом.
         Исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к следующему выводу.
        Вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается следующими имеющимися в материалах дела доказательствами: протоколом об административном правонарушении № 014994/0378от дата;   актом рейдового осмотра № 67 от дата с фототаблицей;  предписанием № 015000/0378 от дата
        Указанные доказательства мировым  судьёй оценены по правилам, установленным ст.26.11 КоАП РФ, с точки зрения их относимости, допустимости, достоверности и достаточности.
        При рассмотрении данного дела об административном правонарушении на основании полного и всестороннего анализа собранных по делу доказательств, установлены все юридически значимые обстоятельства совершенного административного правонарушения.
       Неустранимых сомнений, которые бы в силу ст.1.5 КоАП РФ могли быть истолкованы в пользу должностного лица, привлекаемого к административной ответственности, не установлено.
         Мировым судьёй установлено, что предписание № 015000/0378 получено лично фио дата, срок исполнения которого установлен до дата (л.д. 18-19).
дата в ходе рейдового осмотра адрес «Тихая бухта» установлено, что предписание фио выполнено не было (л.д. 4-5).
         Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения полностью доказана, с учетом изложенного, его действия   подлежат квалификации по ч. 1 ст.  19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства.
    Обстоятельств, смягчающих или отягчающих административную ответственность фио,    судом не установлено.
              Учитывая характер совершенного правонарушения,  личность виновного лица, мировой судья считает необходимым назначить фио наказание в виде административного штрафа в минимальном размере.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 4.1, ч. 1 ст. 19.5, п.1 ч.1 ст. 29.9, ст.29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья, -
ПОСТАНОВИЛ:
Признать гражданина фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.5  Кодекса РФ об административных правонарушениях,  и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере  сумма.
Административный штраф подлежит уплате с перечислением на следующие реквизиты:  УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с), ИНН:телефон; КПП:телефон; Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ; БИК:телефон; счет: 1; ОКТМО телефон, КБК телефон телефон.
 В соответствии с ч.1 ст. 32.2 КоАП РФ – административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 (шестидесяти) дней со дня вступления постановления о наложении штрафа в законную силу.
Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, либо обязательные работы, либо административный арест.
Документ, свидетельствующий об уплате штрафа, предоставить в судебный участок № 91 по адресу: г. Феодосия, ул. Земская, 10.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии в Феодосийский городской суд Республики Крым.

 Мировой судья 			           /подпись/	       	                  Н.В. Воробьёва